

MFR SAINTE-FLORINE

6 Rue Jean Catinot

43250 SAINTE-FLORINE

Exercice clos le : 31 décembre 2025

APE : 8532Z

SIRET : 77915044000021

Comptes Annuels

RAPPORT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Dans le cadre de la mission de présentation des comptes annuels qui a été réalisée pour le compte de :

MFR SAINTE-FLORINE

Pour l'exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025

et conformément aux termes de notre lettre de mission, nous avons effectué les diligences prévues par la norme professionnelle du Conseil National de l'Ordre des Experts-Comptables applicable à la mission de présentation des comptes qui ne constitue ni un audit ni un examen limité.

Ces comptes annuels sont joints à la présente attestation, ils sont paginés conformément au sommaire figurant en tête du présent document, ils se caractérisent par les données suivantes :

Total ressources	1 063 551,52 €
Résultat net comptable	-7 294.14 €
Total du bilan	572 247,83 €

Fait à ,

TONDA,
COMPTABLE.

BILAN - ACTIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025			01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE				
Immobilitisations incorporelles				
Frais d'établissement				
Frais de recherche et développement				
Donations temporaires d'usufruit				
Concessions, brevets et droits similaires	2 467,62	2 467,62		
Autres				
Immobilitisations incorporelles en cours				
Avances et acomptes				
Immobilitisations corporelles				
Terrains				
Constructions	675 139,92	390 175,36	284 964,56	328 488,42
Installations techn., matériel et outil. ind.	207 911,74	169 306,36	38 605,38	53 545,48
Autres	208 652,36	198 420,95	10 231,41	16 873,10
Immobilitisations corporelles en cours	8 000,00		8 000,00	
Avances et acomptes				
Biens reçus par legs ou d. dest. à être cédés				
Immobilitisations financières				
Participations et créances rattachées	3 361,60	1 208,29	2 153,31	2 153,31
Autres titres immobilisés				
Prêts				
Autres	487,20		487,20	487,20
TOTAL (I)	1 106 020,44	761 578,58	344 441,86	401 547,51
ACTIF CIRCULANT				
Stocks et en-cours	2 400,00		2 400,00	500,00
Créances				
Créances clients, usagers et comptes ratt.	114 108,14	1 361,37	112 746,77	105 602,52
Créances reçues par legs ou donations				
Autres	19 750,96		19 750,96	16 236,84
Valeurs mobilières de placement	30 000,00	1 481,29	28 518,71	63 518,71
Instruments de trésorerie				
Disponibilités	64 389,53		64 389,53	43 760,83
Charges constatées d'avance				
TOTAL (II)	230 648,63	2 842,66	227 805,97	229 618,90
Frais d'émission des emprunts (III)				
Primes de remboursement des emprunts (IV)				
Ecarts de conversion actif (V)				
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 336 669,07	764 421,24	572 247,83	631 166,41

BILAN - PASSIF APRÈS RÉPARTITION

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PASSIF (après répartition)	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	81 000,00	81 000,00
Fonds propres complémentaires		
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres statutaires		
Fonds propres complémentaires	160 000,00	203 838,88
Ecarts de réévaluation		
Réserves		
Réserves statutaires ou contractuelles		
Réserves pour projet de l'entité		
Autres		
Report à nouveau	-768 047,99	-777 896,09
Excédent ou déficit de l'exercice	-7 294,14	9 848,10
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>-534 342,13</i>	<i>-483 209,11</i>
Fonds propres consommables		
Subventions d'investissement	185 497,03	226 027,43
Provisions réglementées		
TOTAL (I)	-348 845,10	-257 181,68
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
Fonds reportés liés aux legs ou donations		
Fonds dédiés		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
Provisions pour risques		
Provisions pour charges		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	295 725,71	411 319,09
Emprunts et dettes financières diverses	272 600,00	116 600,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 041,57	126 628,37
Dettes des legs ou donations		
Dettes fiscales et sociales	181 388,50	165 844,78
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés		
Autres dettes	39 253,34	57 396,79
Instruments de trésorerie		
Produits constatés d'avance	3 043,56	4 151,00
TOTAL (IV)	914 052,68	881 940,03
Ecarts de conversion passif	7 040,25	6 408,06
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	572 247,83	631 166,41

BILAN - ACTIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice du	01/01/25 au 31/12/25	01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilitisations incorporelles					
Frais d'etablissement					
Frais de recherche et developpement					
Donations temporaires d'usufruit					
Concessions, brevets et droits similaires					
Autres					
Immobilitisations incorporelles en cours					
Avances et acomptes					
Immobilitisations corporelles					
Terrains					
Constructions		284 964,56	328 488,42	-43 523,86	-13,25
Installations techn., materiel et outill. ind.		38 605,38	53 545,48	-14 940,10	-27,90
Autres		10 231,41	16 873,10	-6 641,69	-39,36
Immobilitisations corporelles en cours		8 000,00		8 000,00	
Avances et acomptes					
Biens recus par legs ou donations dest. a etre cedes					
Immobilitisations financieres					
Participations et creances rattachees		2 153,31	2 153,31		
Autres titres immobilises					
Prêts					
Autres		487,20	487,20		
TOTAL (I)		344 441,86	401 547,51	-57 105,65	-14,22
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		2 400,00	500,00	1 900,00	380,00
Creances					
Creances clients, usagers et comptes ratt.		112 746,77	105 602,52	7 144,25	6,77
Creances recues par legs ou donations					
Autres		19 750,96	16 236,84	3 514,12	21,64
Valeurs mobilières de placement		28 518,71	63 518,71	-35 000,00	-55,10
Instruments de tresorerie					
Disponibilites		64 389,53	43 760,83	20 628,70	47,14
Charges constatees d'avance					
TOTAL (II)		227 805,97	229 618,90	-1 812,93	-0,79
Frais d'emission des emprunts (III)					
Primes de remboursement des emprunts (IV)					
Ecarts de conversion actif (V)					
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		572 247,83	631 166,41	-58 918,58	-9,33

BILAN - PASSIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PASSIF	Exercice du 01/01/25 au 31/12/25	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	81 000,00	81 000,00		
Fonds propres complémentaires				
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres statutaires				
Fonds propres complémentaires	160 000,00	203 838,88	-43 838,88	-21,51
Ecarts de réévaluation				
Réserves				
Réserves statutaires ou contractuelles				
Réserves pour projet de l'entité				
Autres				
Report à nouveau	-768 047,99	-777 896,09	9 848,10	1,27
Excédent ou déficit de l'exercice	-7 294,14	9 848,10	-17 142,24	-174,07
<i>Situation nette (sous total)</i>	<i>-534 342,13</i>	<i>-483 209,11</i>	<i>-51 133,02</i>	<i>-10,58</i>
Fonds propres consommables				
Subventions d'investissement	185 497,03	226 027,43	-40 530,40	-17,93
Provisions réglementées				
TOTAL (I)	-348 845,10	-257 181,68	-91 663,42	-35,64
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
Fonds reportés liés aux legs ou donations				
Fonds dédiés				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
Provisions pour risques				
Provisions pour charges				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts obligataires et assimilés (titres associatifs)				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	295 725,71	411 319,09	-115 593,38	-28,10
Emprunts et dettes financières diverses	272 600,00	116 600,00	156 000,00	133,79
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 041,57	126 628,37	-4 586,80	-3,62
Dettes des legs ou donations				
Dettes fiscales et sociales	181 388,50	165 844,78	15 543,72	9,37
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés				
Autres dettes	39 253,34	57 396,79	-18 143,45	-31,61
Instruments de trésorerie				
Produits constatés d'avance	3 043,56	4 151,00	-1 107,44	-26,68
TOTAL (IV)	914 052,68	881 940,03	32 112,65	3,64
Ecarts de conversion passif	7 040,25	6 408,06	632,19	9,87
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	572 247,83	631 166,41	-58 918,58	-9,33

FLORINE - MFR SAINTE-FLORINE
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	8 900,00	10 100,00	-1 200,00	-11,88
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
<i>Dont ventes de dons en nature</i>				
Ventes de prestations de service	420 542,64	477 232,55	-56 689,91	-11,88
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	562 155,80	615 799,83	-53 644,03	-8,71
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amortis, dépr., prov. et transf. charges	661,63	23 154,21	-22 492,58	-97,14
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	71 291,45	75,69	71 215,76	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (I)	1 063 551,52	1 126 362,28	-62 810,76	-5,58
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	52 863,61	73 983,85	-21 120,24	-28,55
Variation de stock	-1 900,00	2 070,12	-3 970,12	-191,78
Autres achats et charges externes	325 684,82	365 626,61	-39 941,79	-10,92
Aides financières	2 825,00	4 995,32	-2 170,32	-43,45
Impôts, taxes et versements assimilés	18 727,19	13 956,71	4 770,48	34,18
Salaires et traitements	454 780,00	495 622,95	-40 842,95	-8,24
Charges sociales	143 996,90	165 409,85	-21 412,95	-12,95
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	65 598,56	68 867,54	-3 268,98	-4,75
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	257,60	65,98	191,62	290,42
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 062 833,68	1 190 598,93	-127 765,25	-10,73
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	717,84	-64 236,65	64 954,49	101,12
PRODUITS FINANCIERS				
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 087,80	2 160,92	-73,12	-3,38
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 087,80	2 160,92	-73,12	-3,38
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	7 610,29	9 878,96	-2 268,67	-22,96
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	7 610,29	9 878,96	-2 268,67	-22,96
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-5 522,49	-7 718,04	2 195,55	28,45
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-4 804,65	-71 954,69	67 150,04	93,32
PRODUITS EXCEPTIONNELS				

FLORINE - MFR SAINTE-FLORINE
COMPTE DE RÉSULTAT

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
Sur opérations de gestion		47,50	-47,50	-100,00
Sur opérations en capital		84 380,53	-84 380,53	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		84 428,03	-84 428,03	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		2 625,24	-2 625,24	-100,00
Sur opérations en capital	2 489,49		2 489,49	
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2 489,49	2 625,24	-135,75	-5,17
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 489,49	81 802,79	-84 292,28	-103,04
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 065 639,32	1 212 951,23	-147 311,91	-12,14
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 072 933,46	1 203 103,13	-130 169,67	-10,82
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-7 294,14	9 848,10	-17 142,24	-174,07

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 Au 31/12/25	en %	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	420 542,64	100,00	477 232,55	100,00	-56 689,91	-11,88
Ventes de biens						
- Coût d'achat des biens vendus						
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale Production vendue	420 542,64	100,00	477 232,55	100,00	-56 689,91	-11,88
PRODUCTION DE L'EXERCICE	420 542,64	100,00	477 232,55	100,00	-56 689,91	-11,88
+ Cotisations	8 900,00	2,12	10 100,00	2,12	-1 200,00	-11,88
+ Concours publics et subv. d'ex.	562 155,80	133,67	615 799,83	129,04	-53 644,03	-8,71
+ Vers. des fdt. ou cons. de dot. consompt.						
+ Ress. liées à la génér. du public						
- Approvisionnements	50 963,61	12,12	76 053,97	15,94	-25 090,36	-32,99
- Autres achats et charges externes	325 684,82	77,44	365 626,61	76,61	-39 941,79	-10,92
- Aides financières	2 825,00	0,67	4 995,32	1,05	-2 170,32	-43,45
VALEUR AJOUTÉE	612 125,01	145,56	656 456,48	137,55	-44 331,47	-6,75
- Impôts, taxes et versements assimilés	18 727,19	4,45	13 956,71	2,92	4 770,48	34,18
- Charges de personnel	598 776,90	142,38	661 032,80	138,51	-62 255,90	-9,42
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-5 379,08	-1,28	-18 533,03	-3,88	13 153,95	70,98
+ Autres produits	71 291,45	16,95	23 229,90	4,87	48 061,55	206,90
- Autres charges	257,60	0,06	65,98	0,01	191,62	290,42
+ Produits exceptionnels			42 538,62	8,91	-42 538,62	-100,00
- Charges exceptionnelles	2 489,49	0,59	2 625,24	0,55	-135,75	-5,17
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	63 165,28	15,02	44 544,27	9,33	18 621,01	41,80
+ Produits financiers	2 087,80	0,50	2 160,92	0,45	-73,12	-3,38
- Charges financières	7 610,29	1,81	9 878,96	2,07	-2 268,67	-22,96
+ Résultat sur cessions d'actifs VMP						
COÛT DE FINANCEMENT	-5 522,49	-1,31	-7 718,04	-1,62	2 195,55	28,45
- Impôts sur les bénéfices						
- Participation des salariés aux rés.						
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	57 642,79	13,71	36 826,23	7,72	20 816,56	56,53
+ Résultat sur cessions d'actifs						
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	65 598,56	15,60	68 867,54	14,43	-3 268,98	-4,75
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	661,63	0,16			661,63	
- Reports en fonds dédiés						
+ Utilisations des fonds dédiés						
+ Subventions d'équipem. virées au rés.			41 889,41	8,78	-41 889,41	-100,00
RÉSULTAT NET	-7 294,14	-1,73	9 848,10	2,06	-17 142,24	-174,0

FLORINE - MFR SAINTE-FLORINE
BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF		Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025			01/01/2024 au 31/12/2024
		Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires	2 467,62	2 467,62			
2050000000 Licences	1 448,62		1 448,62		1 448,62
2051000000 LOGICIELS	1 019,00		1 019,00		1 019,00
2805000000 Amort.licences		1 448,62	-1 448,62		-1 448,62
2805100000 AMORT. LOGICIELS		1 019,00	-1 019,00		-1 019,00
Immobilisations corporelles					
Constructions	675 139,92	390 175,36	284 964,56		328 488,42
2135000000 Inst.général.agencts const.	672 267,84		672 267,84		672 267,84
2135010000 Aménagement salle de cour	2 872,08		2 872,08		2 872,08
2813500000 Amort.aai/constructions		390 175,36	-390 175,36		-343 779,42
2813510000 AMORT AMGT SALLE COURS					-2 872,08
Installations techn., matériel et outil. ind.	207 911,74	169 306,36	38 605,38		53 545,48
2151000000 Installations techniques	42 321,88		42 321,88		42 321,88
2153000000 Instal. techniques spécif	116 810,91		116 810,91		116 810,91
2154000000 Mat.outil.industriels	48 778,95		48 778,95		48 778,95
2815100000 Amort.instal.techniques		39 519,63	-39 519,63		-36 315,96
2815300000 Amort. inst. tech. spécif		81 007,78	-81 007,78		-69 383,14
2815400000 Amort.mat.et outillage		48 778,95	-48 778,95		-48 667,16
Autres	208 652,36	198 420,95	10 231,41		16 873,10
2182000000 Materiel de transport	1 004,99		1 004,99		1 004,99
2183000000 Mat.de bureau-informatiq.	83 690,11		83 690,11		83 197,20
2184000000 Mobilier	65 683,13		65 683,13		65 683,13
2185100000 Mat et out pédagogique	10 712,87		10 712,87		10 712,87
2187000000 Mat de collectivités	47 561,26		47 561,26		47 561,26
2818200000 Amort.matériel transport		1 004,99	-1 004,99		-1 004,99
2818300000 Amort.mat.de bureau-infor		82 519,17	-82 519,17		-78 586,35
2818310000 Amort.matériel de bureau		10 712,87	-10 712,87		-10 712,87
2818370000 AMO MAT COLLECTIVITES		38 500,72	-38 500,72		-35 805,34
2818400000 Amort.mobilier		65 683,20	-65 683,20		-65 176,80
Immobilisations corporelles en cours	8 000,00		8 000,00		
2310000000 IMMO CORPORELLES EN COURS	8 000,00		8 000,00		
Immobilisations financières					
Participations et créances rattachées	3 361,60	1 208,29	2 153,31		2 153,31
2610000000 Titres de participation	3 361,60		3 361,60		3 361,60
2960000000 PROV PR DÉPRÉC IMMO FIN		1 208,29	-1 208,29		-1 208,29
Autres	487,20		487,20		487,20
2750000000 Dépôts et cautionnements	487,20		487,20		487,20
TOTAL (I)	1 106 020,44	761 578,58	344 441,86		401 547,51
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours	2 400,00		2 400,00		500,00
3100000000 MAT. PREMIERES ET FOURNITURES	2 400,00		2 400,00		
3170000000 STOCK FOURNITURES					500,00
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.	114 108,14	1 361,37	112 746,77		105 602,52
Avances et acomptes versés sur commandes					3 187,80
Personnel et comptes rattachés	2 549,24		2 549,24		2 499,24
Autres	17 201,72		17 201,72		10 549,80
Valeurs mobilières de placement	30 000,00	1 481,29	28 518,71		63 518,71
5060000000 Obligations	30 000,00		30 000,00		65 000,00
5900000000 Dépr.des val.mob.placem.		1 481,29	-1 481,29		-1 481,29
Disponibilités	64 389,53		64 389,53		43 760,83
5121000000 CA 43	20 282,43		20 282,43		24 388,21
5121110000 LA BANQUE POSTALE	961,30		961,30		
5122000000 CSL ASSO - CA43	997,84		997,84		1 982,42
5123000000 CAISSE EPARGNE	34 230,80		34 230,80		11 037,93

FLORINE - MFR SAINTE-FLORINE
BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice du 01/01/2025 au 31/12/2025			01/01/2024 au 31/12/2024
	Brut	Amort. & Dépréc.	Net	
5124000000 Banque 4	0,52		0,52	0,52
5125000000 LIVRET ASSOCIATIS - CE	215,00		215,00	2 774,24
5127000000 LIVRET SOCIETAIRE - CA43	738,48		738,48	729,92
5128000000 COMPTE ELEVES C-E	450,18		450,18	299,25
5129000000 COMPTE MOBILITE ERASMUS	5 069,01		5 069,01	
5140000000 LIVRET A - CA43				961,30
5187000000 Intérêts courus à recev.				455,00
5188000000 Intérêts courus à recev.	455,00		455,00	
5310000000 Caisse	988,97		988,97	1 132,04
TOTAL (II)	230 648,63	2 842,66	227 805,97	229 618,90
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	1 336 669,07	764 421,24	572 247,83	631 166,41

FLORINE - MFR SAINTE-FLORINE
BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PASSIF	Du 01/01/2025 au 31/12/2025	Du 01/01/2024 au 31/12/2024
FONDS PROPRES		
Fonds propres sans droit de reprise		
Fonds propres statutaires	81 000,00	81 000,00
1020000000 Fonds pro ss dts reprise	81 000,00	81 000,00
Fonds propres avec droit de reprise		
Fonds propres complémentaires	160 000,00	203 838,88
1034000000 AUT. F. PROP AVEC DT REPRISE	160 000,00	203 838,88
Réserves		
Report à nouveau	-768 047,99	-777 896,09
1190000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE DEBIT	-768 047,99	-777 896,09
Excédent ou déficit de l'exercice	-7 294,14	9 848,10
Situation nette (sous total)	-534 342,13	-483 209,11
Subventions d'investissement	185 497,03	226 027,43
1310000000 Subventions d'équipement	538 387,32	538 387,32
1390000000 Subv.équipt au resultat	-352 890,29	-312 359,89
TOTAL (I)	-348 845,10	-257 181,68
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS		
TOTAL (II)		
PROVISIONS		
TOTAL (III)		
DETTES		
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	295 725,71	411 319,09
1642000000 Emprunts bancaires à +1an	295 725,71	411 319,09
Emprunts et dettes financières diverses	272 600,00	116 600,00
1650000000 Dépôts caution.recus	600,00	600,00
1681000000 AUTRES EMPRUNTS	272 000,00	116 000,00
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 041,57	126 628,37
Personnel et comptes rattachés	11 264,31	6 526,19
Dettes fiscales et sociales	170 124,19	159 318,59
4310000000 CENTRALISATEUR	633,69	633,69
4311000000 MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE	146 394,66	137 270,46
4370800000 OPCO OCAPAT	356,71	403,48
4371000000 Caisse Retraite Mutuelle	9 204,39	8 037,19
4375000000 IJ AUTRES ORG SOC À REVERSER	6 159,49	6 159,49
4382000000 Prov.ch.sociales/congés p	3 259,63	2 235,14
4386000000 Org.soc.autres-ch.à payer	3 567,56	4 034,97
4421000000 Prélèvements à la source	548,06	544,17
Avances et acomptes reçus sur commandes en cours	2 602,20	4 360,00
Créditeurs divers	19 434,60	19 434,60
Autres dettes	17 216,54	33 602,19
4110000000 CENTRALISATEUR	17 216,54	33 201,47
4198000000 RRR a accorder av.a étab.		400,72
Produits constatés d'avance	3 043,56	4 151,00
4870000000 Prod.constatées d'avance	3 043,56	4 151,00
TOTAL (IV)	914 052,68	881 940,03
Ecarts de conversion passif (V)	7 040,25	
4772025000 TIRELIRE24-25	1 720,64	
4772300000 TIRELIRE VOYAGE SECONDE	1 486,83	
4772400000 Tirelire voyages 2023 2024	3 832,78	6 408,06
4772025000 TIRELIRE24-25		1 367,65
4772300000 TIRELIRE VOYAGE SECONDE		1 486,83
4772400000 Tirelire voyages 2023 2024		3 553,58
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	572 247,83	631 166,41

FLORINE - MFR SAINTE-FLORINE
BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice du	01/01/25 au 31/12/25	01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
		Valeur nette	Valeur nette	en valeur	en %
ACTIF IMMOBILISE					
Immobilitisations incorporelles					
Concessions, brevets et droits similaires					
2050000000 Licences		1 448,62	1 448,62		
2051000000 LOGICIELS		1 019,00	1 019,00		
2805000000 Amort.licences		-1 448,62	-1 448,62		
2805100000 AMORT. LOGICIELS		-1 019,00	-1 019,00		
Immobilitisations corporelles					
Constructions		284 964,56	328 488,42	-43 523,86	-13,25
2135000000 Inst.général.agencés const.		672 267,84	672 267,84		
2135010000 Aménagement salle de cours		2 872,08	2 872,08		
2813500000 Amort.aai/constructions		-390 175,36	-343 779,42	-46 395,94	-13,50
2813510000 AMORT AMGT SALLE COURS			-2 872,08	2 872,08	100,00
Installations techn., matériel et outill. ind.		38 605,38	53 545,48	-14 940,10	-27,90
2151000000 Installations techniques		42 321,88	42 321,88		
2153000000 Instal. techniques spécif		116 810,91	116 810,91		
2154000000 Mat.outill.industriels		48 778,95	48 778,95		
2815100000 Amort.instal.techniques		-39 519,63	-36 315,96	-3 203,67	-8,82
2815300000 Amort. inst. tech. spécif		-81 007,78	-69 383,14	-11 624,64	-16,75
2815400000 Amort.mat.et outillage		-48 778,95	-48 667,16	-111,79	-0,23
Autres		10 231,41	16 873,10	-6 641,69	-39,36
2182000000 Matériel de transport		1 004,99	1 004,99		
2183000000 Mat.de bureau-informatiq.		83 690,11	83 197,20	492,91	0,59
2184000000 Mobilier		65 683,13	65 683,13		
2185100000 Mat et out pédagogique		10 712,87	10 712,87		
2187000000 Mat de collectivités		47 561,26	47 561,26		
2818200000 Amort.matériel transport		-1 004,99	-1 004,99		
2818300000 Amort.mat.de bureau-infor		-82 519,17	-78 586,35	-3 932,82	-5,00
2818310000 Amort.matériel de bureau		-10 712,87	-10 712,87		
2818370000 AMO MAT COLLECTIVITES		-38 500,72	-35 805,34	-2 695,38	-7,53
2818400000 Amort.mobilier		-65 683,20	-65 176,80	-506,40	-0,78
Immobilitisations corporelles en cours		8 000,00		8 000,00	
2310000000 IMMO CORPORELLES EN COURS		8 000,00		8 000,00	
Immobilitisations financières					
Participations et créances rattachées		2 153,31	2 153,31		
2610000000 Titres de participation		3 361,60	3 361,60		
2960000000 PROV PR DÉPRÉC IMMO FIN		-1 208,29	-1 208,29		
Autres		487,20	487,20		
2750000000 Dépôts et cautionnements		487,20	487,20		
TOTAL (I)		344 441,86	401 547,51	-57 105,65	-14,22
ACTIF CIRCULANT					
Stocks et en-cours		2 400,00	500,00	1 900,00	380,00
3100000000 MAT. PREMIERES ET FOURNITURES		2 400,00		2 400,00	
3170000000 STOCK FOURNITURES			500,00	-500,00	-100,00
Créances					
Créances clients, usagers et comptes ratt.		112 746,77	105 602,52	7 144,25	6,77
Avances et acomptes versés sur commandes			3 187,80	-3 187,80	-100,00
Personnel et comptes rattachés		2 549,24	2 499,24	50,00	2,00
Autres		17 201,72	10 549,80	6 651,92	63,05
Valeurs mobilières de placement		28 518,71	63 518,71	-35 000,00	-55,10
5060000000 Obligations		30 000,00	65 000,00	-35 000,00	-53,85
5900000000 Dépr.des val.mob.placem.		-1 481,29	-1 481,29		
Disponibilités		64 389,53	43 760,83	20 628,70	47,14
5121000000 CA 43		20 282,43	24 388,21	-4 105,78	-16,84
5121110000 LA BANQUE POSTALE		961,30		961,30	
5122000000 CSL ASSO - CA43		997,84	1 982,42	-984,58	-49,67
5123000000 CAISSE EPARGNE		34 230,80	11 037,93	23 192,87	210,12
5124000000 Banque 4		0,52	0,52		

FLORINE - MFR SAINTE-FLORINE
BILAN ACTIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ACTIF	Exercice du	01/01/25 au 31/12/25 Valeur nette	01/01/24 au 31/12/24 Valeur nette	Variation N / N-1	
				en valeur	en %
5125000000 LIVRET ASSOCIATIS - CE		215,00	2 774,24	-2 559,24	-92,25
5127000000 LIVRET SOCIETAIRE - CA43		738,48	729,92	8,56	1,17
5128000000 COMPTE ELEVES C-E		450,18	299,25	150,93	50,44
5129000000 COMPTE MOBILITE ERASMUS		5 069,01		5 069,01	
5140000000 LIVRET A - CA43			961,30	-961,30	-100,00
5187000000 Intérêts courus à recev.			455,00	-455,00	-100,00
5188000000 Intérêts courus à recev.		455,00		455,00	
5310000000 Caisse		988,97	1 132,04	-143,07	-12,64
TOTAL (II)		227 805,97	229 618,90	-1 812,93	-0,79
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)		572 247,83	631 166,41	-58 918,58	-9,33

FLORINE - MFR SAINTE-FLORINE
BILAN PASSIF DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PASSIF	Exercice du 01/01/25 au 31/12/25	Exercice du 01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
FONDS PROPRES				
Fonds propres sans droit de reprise				
Fonds propres statutaires	81 000,00	81 000,00		
1020000000 Fonds pro ss dts reprise	81 000,00	81 000,00		
Fonds propres avec droit de reprise				
Fonds propres complémentaires	160 000,00	203 838,88	-43 838,88	-21,51
1034000000 AUT. F. PROP AVEC DT REPRISE	160 000,00	203 838,88	-43 838,88	-21,51
Réserves				
Report à nouveau	-768 047,99	-777 896,09	9 848,10	1,27
1190000000 REPORT A NOUVEAU SOLDE DEBIT	-768 047,99	-777 896,09	9 848,10	1,27
Excédent ou déficit de l'exercice	-7 294,14	9 848,10	-17 142,24	-174,07
<i>Situation nette (sous total)</i>	-534 342,13	-483 209,11	-51 133,02	-10,58
Subventions d'investissement	185 497,03	226 027,43	-40 530,40	-17,93
1310000000 Subventions d'équipement	538 387,32	538 387,32		
1390000000 Subv.équipt au resultat	-352 890,29	-312 359,89	-40 530,40	-12,98
TOTAL (I)	-348 845,10	-257 181,68	-91 663,42	-35,64
FONDS REPORTÉS ET DÉDIÉS				
TOTAL (II)				
PROVISIONS				
TOTAL (III)				
DETTES				
Emprunts et dettes auprès des etbs de crédit	295 725,71	411 319,09	-115 593,38	-28,10
1642000000 Emprunts bancaires à +1an	295 725,71	411 319,09	-115 593,38	-28,10
Emprunts et dettes financières diverses	272 600,00	116 600,00	156 000,00	133,79
1650000000 Dépôts caution.recus	600,00	600,00		
1681000000 AUTRES EMPRUNTS	272 000,00	116 000,00	156 000,00	134,48
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	122 041,57	126 628,37	-4 586,80	-3,62
Personnel et comptes rattachés	11 264,31	6 526,19	4 738,12	72,60
Dettes fiscales et sociales	170 124,19	159 318,59	10 805,60	6,78
4310000000 CENTRALISATEUR	633,69	633,69		
4311000000 MUTUALITÉ SOCIALE AGRICOLE	146 394,66	137 270,46	9 124,20	6,65
4370800000 OPCO OCAPAT	356,71	403,48	-46,77	-11,59
4371000000 Caisse Retraite Mutuelle	9 204,39	8 037,19	1 167,20	14,52
4375000000 IJ AUTRES ORG SOC À REVERSE	6 159,49	6 159,49		
4382000000 Prov.ch.sociales/congés p	3 259,63	2 235,14	1 024,49	45,84
4386000000 Org.soc.autres-ch.à payer	3 567,56	4 034,97	-467,41	-11,58
4421000000 Prélèvements à la source	548,06	544,17	3,89	0,71
Avances et acptes reçus sur commandes en cours	2 602,20	4 360,00	-1 757,80	-40,32
Créditeurs divers	19 434,60	19 434,60		
Autres dettes	17 216,54	33 602,19	-16 385,65	-48,76
4110000000 CENTRALISATEUR	17 216,54	33 201,47	-15 984,93	-48,15
4198000000 RRR a accorder av.a étab.		400,72	-400,72	-100,00
Produits constatés d'avance	3 043,56	4 151,00	-1 107,44	-26,68
4870000000 Prod.constatées d'avance	3 043,56	4 151,00	-1 107,44	-26,68
TOTAL (IV)	914 052,68	881 940,03	32 112,65	3,64
Ecarts de conversion passif	(V) 7 040,25	6 408,06	632,19	9,87
4	1 720,64	1 367,65	352,99	25,81
4	1 486,83	1 486,83		
4	3 832,78	3 553,58	279,20	7,86
TOTAL GENERAL (I+II+III+IV+V)	572 247,83	631 166,41	-58 918,58	-9,33

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
PRODUITS D'EXPLOITATION				
Cotisations	8 900,00	10 100,00	-1 200,00	-11,88
7561000000 Cotisations sans contrepa	8 900,00	10 100,00	-1 200,00	-11,88
Ventes de biens et services				
Ventes de biens				
Dont ventes de dons en nature				
Ventes de prestations de service	420 542,64	477 232,55	-56 689,91	-11,88
7040000000 TRAVAUX	4 726,91		4 726,91	
7061100000 Scolarité ministère	26 228,72	24 969,78	1 258,94	5,04
7061101000 Scolarité Bac Pro	51 776,92	54 530,20	-2 753,28	-5,05
7062110000 OPCO - PEC Formation App	43 530,58	67 737,99	-24 207,41	-35,74
7062111000 OPCO SAPAT	2 154,50		2 154,50	
7062112000 OPCO DEAES	4 707,08		4 707,08	
7062220000 FRAIS LIÉS À LA RESTAURATION	621,00	1 059,00	-438,00	-41,36
7062230000 OPCO - 1er équipement App		5 500,00	-5 500,00	-100,00
7062240000 FRAIS LIÉS À LA MOBILITÉ	500,00		500,00	
7062300000 FORM APPRENTIS ENT & EMPL PUB	3 600,00	5 550,00	-1 950,00	-35,14
7062400000 FORMATION PRO		720,00	-720,00	-100,00
7063100000 FC-Fds privés particuliers/Ent	56 683,08	35 204,81	21 478,27	61,01
7063300000 FC - Pôle Emploi		16 449,22	-16 449,22	-100,00
7063500000 FC - Conseil Régional	26 288,00	28 033,00	-1 745,00	-6,22
7063800000 AUTRES OF FC (SOUS-TRAITANCE)		14 052,50	-14 052,50	-100,00
7064100000 Restauration élèves F.I.	7 134,18	9 111,50	-1 977,32	-21,70
7064101000 Restauration élèves Bac P	20 529,52	19 936,50	593,02	2,97
7064200000 Restauration apprentis	1 461,00	1 819,00	-358,00	-19,68
7065100000 Hébergement F.I	11 798,22	8 822,72	2 975,50	33,73
7065101000 Hébgst élèves Bac Pro	12 842,02	16 824,40	-3 982,38	-23,67
7065200000 HEBERGEMENT APP - FAMILLES	225,00		225,00	
7066100000 MOBILITÉ ELEVES - FI	2 480,00		2 480,00	
7067100000 VOYAGES D'ÉTUDE 4E	-115,00	445,14	-560,14	-125,83
7067110000 VOYAGES D'ETUDES 3E	1 950,00	1 400,00	550,00	39,29
7067300000 FRAIS DOSSIERS ADMINISTRATIFS	6 280,00		6 280,00	
7067800000 Produits autres	1 900,00	7 600,00	-5 700,00	-75,00
7083000000 Locations diverses	11 161,60	12 409,00	-1 247,40	-10,05
7083100000 Rest. accueil group ext - PC	68 528,60	67 581,00	947,60	1,40
7083200000 Hébergst-Accueil groupes ext GL	13 882,00	49 711,00	-35 829,00	-72,07
7083300000 Location salles	1 500,00	1 550,00	-50,00	-3,23
7084100000 PERSONNEL DE FORMATION	12 849,36	10 355,48	2 493,88	24,08
7085110000 Autres remboursements	1 165,59		1 165,59	
7085200000 REMB. FRAIS FORMATION PERSO	323,95		323,95	
7085300000 REMB. FRAIS MÉDICAUX & PHARM	31,35		31,35	
7088000000 Produits act. annexes	23 798,46	15 860,31	7 938,15	50,05
Produits de tiers financeurs				
Concours publics et subventions d'exploitation	562 155,80	615 799,83	-53 644,03	-8,71
7411100000 Solde Taxe Apprentissage	16 304,65		16 304,65	
7418100000 Subv. fonct. ministère ag	423 329,80	530 612,22	-107 282,42	-20,22
7418800000 Autres subv Ministère Agr		7 039,22	-7 039,22	-100,00
7442130000 Subv fonct formation cont	29 318,90	32 555,95	-3 237,05	-9,94
7442610000 AIDE MOB SCOL(VOYAGE NTERNAT)	43 629,27		43 629,27	
7446000000 Subventions Organ. Internat.		13 760,60	-13 760,60	-100,00
7446010000 Subventions Organ.Int 4ème		13 283,92	-13 283,92	-100,00
7448900000 AUTRES SUBV ORGANISMES PUBLICS	259,98	256,44	3,54	1,38
7470000000 QUOTE-PART DES SUBV D'INVEST.	40 530,40		40 530,40	
7488000000 Diverses subventions		2 000,00	-2 000,00	-100,00
7488100000 SOLDE 13% TAXE D'APPRENTISSAGE		16 291,48	-16 291,48	-100,00
7488200000 AUTRES AIDES À EMPLOI -APP,AVS	8 782,80		8 782,80	
Versements des fondateurs ou cons. dotation consommable				
Ressources liées à la générosité du public				
Dons manuels				
Mécénats				
Legs, donations et assurances-vie				
Contributions financières				
Reprises sur amorts, dépr., prov. et transf. charges	661,63	23 154,21	-22 492,58	-97,14

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
7817400000 REPR/PROV CREANCES	661,63		661,63	
7911000000 Autres remboursements		5 316,74	-5 316,74	-100,00
7913100000 Remb frs formation person		15 449,00	-15 449,00	-100,00
7918000000 REMB. POUR LES DÉGRADATIONS		486,00	-486,00	-100,00
7919200000 Remb indemnités journalières		1 902,47	-1 902,47	-100,00
Utilisations des fonds dédiés				
Autres produits	71 291,45	75,69	71 215,76	
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COURANTE	71 291,45	75,69	71 215,76	
TOTAL PRODUITS D'EXPLOITATION (1)	1 063 551,52	1 126 362,28	-62 810,76	-5,58
CHARGES D'EXPLOITATION				
Achats de marchandises et autres achats	52 863,61	73 983,85	-21 120,24	-28,55
6011100000 Alimentation (achats dir)	54 678,29	72 977,94	-18 299,65	-25,08
6018100000 Fournitures papier repro	401,41	1 489,64	-1 088,23	-73,05
6018300000 Autres fourn pédagog scolaires		344,35	-344,35	-100,00
6022200000 Prod.d'entretien stockés	-639,25	1 400,22	-2 039,47	-145,65
6022300000 FOURNIT. ATELIER FI & FC	69,04		69,04	
6022500000 Fourn.de bureau stockés	1 203,46	314,88	888,58	282,20
6090000000 RRR OBTENUS SUR ACHATS	-2 849,34	-2 543,18	-306,16	-12,04
Variation de stock	-1 900,00	2 070,12	-3 970,12	-191,78
6031000000 VAR. STOCKS DE MP & FOURNIT.	-1 900,00	254,99	-2 154,99	-845,13
6031100000 VARIATION ALIMENTATION		1 815,13	-1 815,13	-100,00
Autres achats et charges externes	325 684,82	365 626,61	-39 941,79	-10,92
6061100000 Electricité	22 794,87	31 210,44	-8 415,57	-26,96
6061200000 Eau	2 176,71	5 459,37	-3 282,66	-60,13
6061300000 Gaz de ville	77 875,16	83 391,65	-5 516,49	-6,62
6061400000 Carburants	4 204,46	4 631,78	-427,32	-9,23
6061500000 COMBUSTIBLES	3 352,29	87,61	3 264,68	
6063000000 F/s entret et pt équipeme	485,43	3 271,00	-2 785,57	-85,16
6064000000 Fourn.administ.n.stockés	961,44	155,15	806,29	519,68
6067100000 Fournitures et petit mate	1 191,79	5 168,18	-3 976,39	-76,94
6067200000 Matériel de sport	49,93	138,84	-88,91	-64,04
6067400000 PHARMACIE	50,34		50,34	
6068000000 Autres mat./fourn.n.stoc.	157,04	177,18	-20,14	-11,37
6068800000 DIVERS	1 787,52	400,00	1 387,52	346,88
6121000000 Crédit bail mobilier	52 744,98	82 578,08	-29 833,10	-36,13
6132100000 LOC IMMOB PÉDAGOGIQUES	4 619,44	2 506,68	2 112,76	84,29
6135000000 Loc. mobilières - 6 mois	83,00	726,32	-643,32	-88,57
6135200000 LOCATIONS MOB NON PÉDAGO	101,74	523,06	-421,32	-80,55
6152000000 Entretien bâtiments	573,19	152,57	420,62	275,69
6155100000 ENT ET RÉPARAT ALARME & SÉCU	691,20	445,50	245,70	55,15
6155200000 Entretien Réparation véhi	241,00	337,83	-96,83	-28,66
6155500000 Entretien Réparation autr	814,20	666,05	148,15	22,24
6155600000 Blanchissage		989,66	-989,66	-100,00
6156000000 Maintenance / Sécurité	5 322,55	10 716,51	-5 393,96	-50,33
6156100000 Alarme et sécurité	4 484,84	4 272,91	211,93	4,96
6156400000 Informatique	4 054,88	3 508,00	546,88	15,59
6156800000 Maintenance autres	298,21	2 270,30	-1 972,09	-86,86
6161000000 Responsabilité civile gén	2 462,96	2 405,28	57,68	2,40
6163000000 Assurances véhicules	9 714,46	5 394,04	4 320,42	80,10
6166000000 Assurances apprenants	4 806,58	4 481,70	324,88	7,25
6167000000 Autres assurances		360,00	-360,00	-100,00
6170000000 Etudes et recherches	971,50	1 481,88	-510,38	-34,44
6182000000 Abonnements	1 748,29	522,68	1 225,61	234,49
6214120000 PERSONNELS DÉTACHÉS - APP		140,00	-140,00	-100,00
6214140000 PERSONNELS DÉTACHÉS - AUTRE	5 192,50	106,23	5 086,27	
6226110000 POUR FORMATION INITIALE	322,58	100,00	222,58	222,58
6226130000 Honoraires form. FC		2 600,00	-2 600,00	-100,00
6226800000 Honoraires de structure	6 356,50	8 811,85	-2 455,35	-27,86
6227000000 Frais d'actes et content.	82,63	81,71	0,92	1,13
6228000000 Qualité		3 501,60	-3 501,60	-100,00
6234000000 RELATIONS PUBLIQUES CADEAUX		151,11	-151,11	-100,00
6238000000 DIVERS		143,69	-143,69	-100,00
6246000000 Transport des apprenants		125,00	-125,00	-100,00
6251000000 Voyages et déplacements	832,89	1 519,38	-686,49	-45,18
6251100000 Déplacements du personnel	1 382,67	310,90	1 071,77	344,73
6251200000 Déplacement des admin.	10,95	38,51	-27,56	-71,57

COMPTES DE RÉSULTAT DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
6252000000 DÉPLACEMENTS MEMBRES DU JURY	36,20	142,68	-106,48	-74,63
6253000000 Déplacements des intervenants	72,00	346,18	-274,18	-79,20
6256000000 Missions		77,30	-77,30	-100,00
6261000000 Affranchissements	1 441,66	1 864,65	-422,99	-22,68
6262000000 Téléphone	2 451,93	1 926,71	525,22	27,26
6278000000 Services bancaires	765,48	891,32	-125,84	-14,12
6280000000 CHARGES DIV. DE SERVICES EXT	288,00	983,68	-695,68	-70,72
6281100000 Cotisations Fédé Territoriale	30 394,76	28 302,47	2 092,29	7,39
6281200000 Cotisations Fédération Rgle	11 296,68	9 510,97	1 785,71	18,78
6281300000 Cotisations UNMFR	6 759,80	7 610,80	-851,00	-11,18
6281800000 Cotisations diverses	1 136,40	1 228,80	-92,40	-7,52
6282100000 Formations Personnels	12 525,95	19 138,74	-6 612,79	-34,55
6285200000 Hébergement ext personnel		2 033,09	-2 033,09	-100,00
6286100000 Restaurat° ext apprenants	227,50	382,90	-155,40	-40,59
6286200000 Restaurat° ext personnels	687,50	403,80	283,70	70,26
6287100000 FORMATION INITIALE	484,10		484,10	
6287110000 Mobilité - Hébergement FI	18 726,60	8 394,00	10 332,60	123,10
6287130000 TRANSPORT - FI	7 300,00		7 300,00	
6287180000 AUTRES - FI	5 173,95		5 173,95	
6287320000 RESTAURATION - FC		351,00	-351,00	-100,00
6288100000 Activités pédagogiques	2 712,04	5 977,29	-3 265,25	-54,63
6288200000 ACTIVITÉS VIE RÉSIDENTIELLE	203,55		203,55	
Aides financières	2 825,00	4 995,32	-2 170,32	-43,45
6571000000 Aides financières octroyées	2 200,00	2 800,00	-600,00	-21,43
6571100000 Aide financ. octroyée autre	625,00	2 195,32	-1 570,32	-71,53
Impôts, taxes et versements assimilés	18 727,19	13 956,71	4 770,48	34,18
6333000000 Part. formation continue	8 737,14	9 788,89	-1 051,75	-10,74
6351200000 Taxes foncières	9 818,00	1 714,00	8 104,00	472,81
6351300000 Autres impôts locaux		2 132,00	-2 132,00	-100,00
6358000000 Autres droits	127,05	93,06	33,99	36,52
6371000000 Taxes diverses	45,00	228,76	-183,76	-80,33
Salaires et traitements	454 780,00	495 622,95	-40 842,95	-8,24
6411100000 Salaire personnel formati	311 887,23	320 956,67	-9 069,44	-2,83
6411200000 Salaires personnel de dir	47 375,54	55 110,98	-7 735,44	-14,04
6411300000 Salaires personnel admini	42 793,27	62 503,58	-19 710,31	-31,53
6411400000 Salaire personnel de serv	44 385,07	53 323,07	-8 938,00	-16,76
6412000000 Congés payés	2 130,56	-7 777,39	9 907,95	127,39
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	250,67	11 576,04	-11 325,37	-97,83
6414000000 Indemnités avantages div.	3 500,00	-70,00	3 570,00	
6414400000 INDEMN. PERSONNELS VIE RESID.	2 457,66		2 457,66	
Charges sociales	143 996,90	165 409,85	-21 412,95	-12,95
6451000000 COTISATIONS MSA		156,73	-156,73	-100,00
6451100000 Cot. msa enseignants	89 393,88	94 603,88	-5 210,00	-5,51
6451200000 Cot. msa personnel de dir	16 313,84	21 058,18	-4 744,34	-22,53
6451300000 Cot. msa pers. administra	5 096,39	14 369,24	-9 272,85	-64,53
6451400000 Cot. msa personnel de ser	13 155,67	17 937,85	-4 782,18	-26,66
6452100000 Cot. AGRR Pers. de format	13 382,80	13 559,06	-176,26	-1,30
6452200000 Cot. AGRR pers. de direct	1 819,73	1 907,19	-87,46	-4,59
6452300000 Cot. AGRR pers. administr	1 936,60	3 017,45	-1 080,85	-35,82
6452400000 Cot. AGRR pers de servic	1 873,50	2 195,73	-322,23	-14,68
6455000000 Charges sociales sur C.P.		-3 395,46	3 395,46	100,00
6459000000 CHARGES SOCIALES CONGÉS PAYÉS	1 024,49		1 024,49	
Dotations aux amortissements et aux dépréciations	65 598,56	68 867,54	-3 268,98	-4,75
6811100000 DAP IMMO INCORPO & CORPO FORM		183,99	-183,99	-100,00
6811200000 Dot. immob. corporelles	65 598,56	68 683,55	-3 084,99	-4,49
Dotations aux provisions				
Reports en fonds dédiés				
Autres charges	257,60	65,98	191,62	290,42
6580000000 Charges divers. Gest° courante	257,60	15,98	241,62	
6581000000 CH DIV DE GESTION COURANTE		50,00	-50,00	-100,00
TOTAL CHARGES D'EXPLOITATION (II)	1 062 833,68	1 190 598,93	-127 765,25	-10,73
RÉSULTAT D'EXPLOITATION (I - II)	717,84	-64 236,65	64 954,49	101,12
PRODUITS FINANCIERS				

COMPTE DE RÉSULTAT DÉTAILLÉ

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 au 31/12/25	Du 01/01/24 au 31/12/24	Variation N / N-1	
			en valeur	en %
De participation				
D'autres valeurs mobilières et créances de l'actif immobilisé				
Autres intérêts et produits assimilés	2 087,80	2 160,92	-73,12	-3,38
7641000000 Revenus val. mob.placem.	1 935,06	1 939,03	-3,97	-0,20
7681000000 AUTRES PRODUITS FINANCIERS	152,74	221,89	-69,15	-31,16
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
Différences positives de change				
Produits nets sur cessions de VMP				
TOTAL DES PRODUITS FINANCIERS (III)	2 087,80	2 160,92	-73,12	-3,38
CHARGES FINANCIÈRES				
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
Intérêts et charges assimilées	7 610,29	9 878,96	-2 268,67	-22,96
6611000000 Intérêts des emprunts	7 319,57	9 159,10	-1 839,53	-20,08
6615000000 Frais financiers occc	290,72	193,47	97,25	50,27
6688000000 AUTRES CHARGES FINANCIÈRES		526,39	-526,39	-100,00
Différences négatives de change				
Charges nettes sur cessions de VMP				
TOTAL DES CHARGES FINANCIÈRES (IV)	7 610,29	9 878,96	-2 268,67	-22,96
RÉSULTAT FINANCIER (III - IV)	-5 522,49	-7 718,04	2 195,55	28,45
RÉSULTAT COURANT AVANT IMPÔTS (I - II + III - IV)	-4 804,65	-71 954,69	67 150,04	93,32
PRODUITS EXCEPTIONNELS				
Sur opérations de gestion		47,50	-47,50	-100,00
7718000000 AUTRES PROD. EXCEPT OP L'EXO		47,50	-47,50	-100,00
Sur opérations en capital		84 380,53	-84 380,53	-100,00
7770000000 Quote-part subv.investis.		41 889,41	-41 889,41	-100,00
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		40 000,00	-40 000,00	-100,00
7781000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTIONNELS		2 491,12	-2 491,12	-100,00
Reprises sur provisions, dépréciations et transferts de charges				
TOTAL DES PRODUITS EXCEPTIONNELS (V)		84 428,03	-84 428,03	-100,00
CHARGES EXCEPTIONNELLES				
Sur opérations de gestion		2 625,24	-2 625,24	-100,00
6712000000 Pénalités, amendes, fisc, péna		1 275,24	-1 275,24	-100,00
6725000000 CH EXCEPT EXERCICES ANTÉRIEURS		1 350,00	-1 350,00	-100,00
Sur opérations en capital	2 489,49		2 489,49	
6788000000 CHARGES EXCEPT. DIVERSES	2 489,49		2 489,49	
Dotations aux amortissements, aux dépréc. et aux prov.				
TOTAL DES CHARGES EXCEPTIONNELLES (VI)	2 489,49	2 625,24	-135,75	-5,17
RÉSULTAT EXCEPTIONNEL (V - VI)	-2 489,49	81 802,79	-84 292,28	-103,04
Participation des salariés aux résultats (VII)				
Impôts sur les bénéfices (VIII)				
TOTAL DES PRODUITS (I + III + V)	1 065 639,32	1 212 951,23	-147 311,91	-12,14
TOTAL DES CHARGES (II + IV + VI + VII + VIII)	1 072 933,46	1 203 103,13	-130 169,67	-10,82
EXCÉDENT OU DÉFICIT	-7 294,14	9 848,10	-17 142,24	-174,07

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 Au 31/12/25	en %	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
TOTAL DES RESSOURCES	420 542,64	100,00	477 232,55	100,00	-56 689,91	-11,88
MARGE COMMERCIALE						
Taux de marge commerciale						
Production vendue	420 542,64	100,00	477 232,55	100,00	-56 689,91	-11,88
7040000000 TRAVAUX	4 726,91	1,12			4 726,91	
7061100000 Sclolarité ministère	26 228,72	6,24	24 969,78	5,23	1 258,94	5,04
7061101000 Sclolarité Bac Pro	51 776,92	12,31	54 530,20	11,43	-2 753,28	-5,05
7062110000 OPCO - PEC Formation App	43 530,58	10,35	67 737,99	14,19	-24 207,41	-35,74
7062111000 OPCO SAPAT	2 154,50	0,51			2 154,50	
7062112000 OPCO DEAES	4 707,08	1,12			4 707,08	
7062220000 FRAIS LIÉS À LA RESTAURAT	621,00	0,15	1 059,00	0,22	-438,00	-41,36
7062230000 OPCO - 1er équipement App			5 500,00	1,15	-5 500,00	-100,00
7062240000 FRAIS LIÉS À LA MOBILITÉ	500,00	0,12			500,00	
7062300000 FORM APPRENTIS ENT & EMP	3 600,00	0,86	5 550,00	1,16	-1 950,00	-35,14
7062400000 FORMATION PRO			720,00	0,15	-720,00	-100,00
7063100000 FC-Fds privés particuliers/Ent	56 683,08	13,48	35 204,81	7,38	21 478,27	61,01
7063300000 FC - Pôle Emploi			16 449,22	3,45	-16 449,22	-100,00
7063500000 FC - Conseil Régional	26 288,00	6,25	28 033,00	5,87	-1 745,00	-6,22
7063800000 AUTRES OF FC (SOUS-TRAIT			14 052,50	2,94	-14 052,50	-100,00
7064100000 Restauration élèves F.I.	7 134,18	1,70	9 111,50	1,91	-1 977,32	-21,70
7064101000 Restauration élèves Bac P	20 529,52	4,88	19 936,50	4,18	593,02	2,97
7064200000 Restauration apprentis	1 461,00	0,35	1 819,00	0,38	-358,00	-19,68
7065100000 Hébergement F.I	11 798,22	2,81	8 822,72	1,85	2 975,50	33,73
7065101000 Hébgst élèves Bac Pro	12 842,02	3,05	16 824,40	3,53	-3 982,38	-23,67
7065200000 HEBERGEMENT APP - FAMILL	225,00	0,05			225,00	
7066100000 MOBILITÉ ELEVES - FI	2 480,00	0,59			2 480,00	
7067100000 VOYAGES D'ÉTUDE 4E	-115,00	-0,03	445,14	0,09	-560,14	-125,83
7067110000 VOYAGES D'ÉTUDES 3E	1 950,00	0,46	1 400,00	0,29	550,00	39,29
7067300000 FRAIS DOSSIERS ADMINISTR	6 280,00	1,49			6 280,00	
7067800000 Produits autres	1 900,00	0,45	7 600,00	1,59	-5 700,00	-75,00
7083000000 Locations diverses	11 161,60	2,65	12 409,00	2,60	-1 247,40	-10,05
7083100000 Rest. accueil group ext - PC	68 528,60	16,30	67 581,00	14,16	947,60	1,40
7083200000 Hébergst-Accueil groupes ext G	13 882,00	3,30	49 711,00	10,42	-35 829,00	-72,07
7083300000 Location salles	1 500,00	0,36	1 550,00	0,32	-50,00	-3,23
7084100000 PERSONNEL DE FORMATION	12 849,36	3,06	10 355,48	2,17	2 493,88	24,08
7085110000 Autres remboursements	1 165,59	0,28			1 165,59	
7085200000 REMB. FRAIS FORMATION PE	323,95	0,08			323,95	
7085300000 REMB. FRAIS MÉDICAUX & P	31,35	0,01			31,35	
7088000000 Produits act. annexes	23 798,46	5,66	15 860,31	3,32	7 938,15	50,05
PRODUCTION DE L'EXERCICE	420 542,64	100,00	477 232,55	100,00	-56 689,91	-11,88
+ Cotisations	8 900,00	2,12	10 100,00	2,12	-1 200,00	-11,88
7561000000 Cotisations sans contrepa	8 900,00	2,12	10 100,00	2,12	-1 200,00	-11,88
+ Concours publics et subv. d'ex.	562 155,80	133,67	615 799,83	129,04	-53 644,03	-8,71
7411100000 Solde Taxe Apprentissage	16 304,65	3,88			16 304,65	
7418100000 Subv. fonct. ministère ag	423 329,80	100,66	530 612,22	111,19	-107 282,42	-20,22
7418800000 Autres subv Ministère Agr			7 039,22	1,48	-7 039,22	-100,00
7442130000 Subv fonct formation cont	29 318,90	6,97	32 555,95	6,82	-3 237,05	-9,94
7442610000 AIDE MOB SCOL(VOYAGE NT	43 629,27	10,37			43 629,27	
7446000000 Subventions Organ. Internat.			13 760,60	2,88	-13 760,60	-100,00
7446010000 Subventions Organ.Int 4ème			13 283,92	2,78	-13 283,92	-100,00
7448900000 AUTRES SUBV ORGANISMES P	259,98	0,06	256,44	0,05	3,54	1,38
7470000000 QUOTE-PART DES SUBV D'IN	40 530,40	9,64			40 530,40	
7488000000 Diverses subventions			2 000,00	0,42	-2 000,00	-100,00
7488100000 SOLDE 13% TAXE D'APPRENT			16 291,48	3,41	-16 291,48	-100,00
7488200000 AUTRES AIDES À EMPLOI -AP	8 782,80	2,09			8 782,80	
- Approvisionnements	50 963,61	12,12	76 053,97	15,94	-25 090,36	-32,99
6011100000 Alimentation (achats dir)	54 678,29	13,00	72 977,94	15,29	-18 299,65	-25,08
6018100000 Fournitures papier reprod	401,41	0,10	1 489,64	0,31	-1 088,23	-73,05
6018300000 Autres fourn pédagog scolaire			344,35	0,07	-344,35	-100,00
6022200000 Prod.d'entretien stockés	-639,25	-0,15	1 400,22	0,29	-2 039,47	-145,65
6022300000 FOURNIT. ATELIER FI & FC	69,04	0,02			69,04	
6022500000 Fourn.de bureau stockés	1 203,46	0,29	314,88	0,07	888,58	282,20
6031000000 VAR. STOCKS DE MP & FOUR	-1 900,00	-0,45	254,99	0,05	-2 154,99	-845,13

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 Au 31/12/25	en %	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
6031100000 VARIATION ALIMENTATION			1 815,13	0,38	-1 815,13	-100,00
6090000000 RRR OBTENUS SUR ACHATS	-2 849,34	-0,68	-2 543,18	-0,53	-306,16	-12,04
- Autres achats et charges externes	325 684,82	77,44	365 626,61	76,61	-39 941,79	-10,92
6061100000 Electricité	22 794,87	5,42	31 210,44	6,54	-8 415,57	-26,96
6061200000 Eau	2 176,71	0,52	5 459,37	1,14	-3 282,66	-60,13
6061300000 Gaz de ville	77 875,16	18,52	83 391,65	17,47	-5 516,49	-6,62
6061400000 Carburants	4 204,46	1,00	4 631,78	0,97	-427,32	-9,23
6061500000 COMBUSTIBLES	3 352,29	0,80	87,61	0,02	3 264,68	
6063000000 F/s entret et pt équipeme	485,43	0,12	3 271,00	0,69	-2 785,57	-85,16
6064000000 Fourn.administ.n.stockés	961,44	0,23	155,15	0,03	806,29	519,68
6067100000 Fournitures et petit mate	1 191,79	0,28	5 168,18	1,08	-3 976,39	-76,94
6067200000 Matériel de sport	49,93	0,01	138,84	0,03	-88,91	-64,04
6067400000 PHARMACIE	50,34	0,01			50,34	
6068000000 Autres mat./fourn.n.stoc.	157,04	0,04	177,18	0,04	-20,14	-11,37
6068800000 DIVERS	1 787,52	0,43	400,00	0,08	1 387,52	346,88
6121000000 Crédit bail mobilier	52 744,98	12,54	82 578,08	17,30	-29 833,10	-36,13
6132100000 LOC IMMOB PÉDAGOGIQUES	4 619,44	1,10	2 506,68	0,53	2 112,76	84,29
6135000000 Loc. mobilières - 6 mois	83,00	0,02	726,32	0,15	-643,32	-88,57
6135200000 LOCATIONS MOB NON PÉDA	101,74	0,02	523,06	0,11	-421,32	-80,55
6152000000 Entretien bâtiments	573,19	0,14	152,57	0,03	420,62	275,69
6155100000 ENT ET RÉPARAT ALARME & S	691,20	0,16	445,50	0,09	245,70	55,15
6155200000 Entretien Réparation véhi	241,00	0,06	337,83	0,07	-96,83	-28,66
6155500000 Entretien Réparation autr	814,20	0,19	666,05	0,14	148,15	22,24
6155600000 Blanchissage			989,66	0,21	-989,66	-100,00
6156000000 Maintenance / Sécurité	5 322,55	1,27	10 716,51	2,25	-5 393,96	-50,33
6156100000 Alarme et sécurité	4 484,84	1,07	4 272,91	0,90	211,93	4,96
6156400000 Informatique	4 054,88	0,96	3 508,00	0,74	546,88	15,59
6156800000 Maintenance autres	298,21	0,07	2 270,30	0,48	-1 972,09	-86,86
6161000000 Responsabilité civile gén	2 462,96	0,59	2 405,28	0,50	57,68	2,40
6163000000 Assurances véhicules	9 714,46	2,31	5 394,04	1,13	4 320,42	80,10
6166000000 Assurances apprenants	4 806,58	1,14	4 481,70	0,94	324,88	7,25
6167000000 Autres assurances			360,00	0,08	-360,00	-100,00
6170000000 Etudes et recherches	971,50	0,23	1 481,88	0,31	-510,38	-34,44
6182000000 Abonnements	1 748,29	0,42	522,68	0,11	1 225,61	234,49
6214120000 PERSONNELS DÉTACHÉS - AP			140,00	0,03	-140,00	-100,00
6214140000 PERSONNELS DÉTACHÉS - A	5 192,50	1,23	106,23	0,02	5 086,27	
6226110000 POUR FORMATION INITIALE	322,58	0,08	100,00	0,02	222,58	222,58
6226130000 Honoraires form. FC			2 600,00	0,54	-2 600,00	-100,00
6226800000 Honoraires de structure	6 356,50	1,51	8 811,85	1,85	-2 455,35	-27,86
6227000000 Frais d'actes et content.	82,63	0,02	81,71	0,02	0,92	1,13
6228000000 Qualité			3 501,60	0,73	-3 501,60	-100,00
6234000000 RELATIONS PUBLIQUES CAD			151,11	0,03	-151,11	-100,00
6238000000 DIVERS			143,69	0,03	-143,69	-100,00
6246000000 Transport des apprenants			125,00	0,03	-125,00	-100,00
6251000000 Voyages et déplacements	832,89	0,20	1 519,38	0,32	-686,49	-45,18
6251100000 Déplacements du personnel	1 382,67	0,33	310,90	0,07	1 071,77	344,73
6251200000 Déplacement des admin.	10,95		38,51	0,01	-27,56	-71,57
6252000000 DÉPLACEMENTS MEMBRES D	36,20	0,01	142,68	0,03	-106,48	-74,63
6253000000 Déplacements des intervenan	72,00	0,02	346,18	0,07	-274,18	-79,20
6256000000 Missions			77,30	0,02	-77,30	-100,00
6261000000 Affranchissements	1 441,66	0,34	1 864,65	0,39	-422,99	-22,68
6262000000 Téléphone	2 451,93	0,58	1 926,71	0,40	525,22	27,26
6278000000 Services bancaires	765,48	0,18	891,32	0,19	-125,84	-14,12
6280000000 CHARGES DIV. DE SERVICES	288,00	0,07	983,68	0,21	-695,68	-70,72
6281100000 Cotisations Fédé Territoriale	30 394,76	7,23	28 302,47	5,93	2 092,29	7,39
6281200000 Cotisations Fédération Rgle	11 296,68	2,69	9 510,97	1,99	1 785,71	18,78
6281300000 Cotisations UNMFR	6 759,80	1,61	7 610,80	1,59	-851,00	-11,18
6281800000 Cotisations diverses	1 136,40	0,27	1 228,80	0,26	-92,40	-7,52
6282100000 Formations Personnels	12 525,95	2,98	19 138,74	4,01	-6 612,79	-34,55
6285200000 Hébergement ext personnel			2 033,09	0,43	-2 033,09	-100,00
6286100000 Restaurat*ext apprenants	227,50	0,05	382,90	0,08	-155,40	-40,59
6286200000 Restaurat* ext personnels	687,50	0,16	403,80	0,08	283,70	70,26
6287100000 FORMATION INITIALE	484,10	0,12			484,10	
6287110000 Mobilité - Hébergement FI	18 726,60	4,45	8 394,00	1,76	10 332,60	123,10
6287130000 TRANSPORT - FI	7 300,00	1,74			7 300,00	
6287180000 AUTRES - FI	5 173,95	1,23			5 173,95	
6287320000 RESTAURATION - FC			351,00	0,07	-351,00	-100,00
6288100000 Activités pédagogiques	2 712,04	0,64	5 977,29	1,25	-3 265,25	-54,63
6288200000 ACTIVITÉS VIE RÉSIDENTIEL	203,55	0,05			203,55	

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 Au 31/12/25	en %	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
- Aides financières	2 825,00	0,67	4 995,32	1,05	-2 170,32	-43,45
6571000000 Aides financières octroye	2 200,00	0,52	2 800,00	0,59	-600,00	-21,43
6571100000 Aide financ. octroy. autre	625,00	0,15	2 195,32	0,46	-1 570,32	-71,53
VALEUR AJOUTÉE	612 125,01	145,56	656 456,48	137,55	-44 331,47	-6,75
- Impôts, taxes et versements assimilés	18 727,19	4,45	13 956,71	2,92	4 770,48	34,18
6333000000 Part.formation continue	8 737,14	2,08	9 788,89	2,05	-1 051,75	-10,74
6351200000 Taxes foncières	9 818,00	2,33	1 714,00	0,36	8 104,00	472,81
6351300000 Autres impôts locaux			2 132,00	0,45	-2 132,00	-100,00
6358000000 Autres droits	127,05	0,03	93,06	0,02	33,99	36,52
6371000000 Taxes diverses	45,00	0,01	228,76	0,05	-183,76	-80,33
- Charges de personnel	598 776,90	142,38	661 032,80	138,51	-62 255,90	-9,42
6411100000 Salaire personnel formati	311 887,23	74,16	320 956,67	67,25	-9 069,44	-2,83
6411200000 Salaires personnel de dir	47 375,54	11,27	55 110,98	11,55	-7 735,44	-14,04
6411300000 Salaires personnel admini	42 793,27	10,18	62 503,58	13,10	-19 710,31	-31,53
6411400000 Salaire personnel de serv	44 385,07	10,55	53 323,07	11,17	-8 938,00	-16,76
6412000000 Congés payés	2 130,56	0,51	-7 777,39	-1,63	9 907,95	127,39
6413000000 PRIMES ET GRATIFICATIONS	250,67	0,06	11 576,04	2,43	-11 325,37	-97,83
6414000000 Indemnités avantages div.	3 500,00	0,83	-70,00	-0,01	3 570,00	
6414400000 INDEMN. PERSONNELS VIE R	2 457,66	0,58			2 457,66	
6451000000 COTISATIONS MSA			156,73	0,03	-156,73	-100,00
6451100000 Cot. msa enseignants	89 393,88	21,26	94 603,88	19,82	-5 210,00	-5,51
6451200000 Cot. msa personnel de dir	16 313,84	3,88	21 058,18	4,41	-4 744,34	-22,53
6451300000 Cot. msa pers. administra	5 096,39	1,21	14 369,24	3,01	-9 272,85	-64,53
6451400000 Cot. msa personnel de ser	13 155,67	3,13	17 937,85	3,76	-4 782,18	-26,66
6452100000 Cot. AGRR Pers. de format	13 382,80	3,18	13 559,06	2,84	-176,26	-1,30
6452200000 Cot. AGRR pers. de direct	1 819,73	0,43	1 907,19	0,40	-87,46	-4,59
6452300000 Cot. AGRR pers.administr	1 936,60	0,46	3 017,45	0,63	-1 080,85	-35,82
6452400000 Cot. AGRR pers de servic	1 873,50	0,45	2 195,73	0,46	-322,23	-14,68
6455000000 Charges sociales sur C.P.			-3 395,46	-0,71	3 395,46	100,00
6459000000 CHARGES SOCIALES CONGÉ	1 024,49	0,24			1 024,49	
EXCÉDENT BRUT D'EXPLOITAT.	-5 379,08	-1,28	-18 533,03	-3,88	13 153,95	70,98
+ Autres produits	71 291,45	16,95	23 229,90	4,87	48 061,55	206,90
7580000000 PROD DIVERS DE GEST COU	71 291,45	16,95	75,69	0,02	71 215,76	
7911000000 Autres remboursements			5 316,74	1,11	-5 316,74	-100,00
7913100000 Remb frs formation person			15 449,00	3,24	-15 449,00	-100,00
7918000000 REMB. POUR LES DÉGRADATI			486,00	0,10	-486,00	-100,00
7919200000 Remb indemnités journalie			1 902,47	0,40	-1 902,47	-100,00
- Autres charges	257,60	0,06	65,98	0,01	191,62	290,42
6580000000 Charges divers. Gest° couran	257,60	0,06	15,98		241,62	
6581000000 CH DIV DE GESTION COURA			50,00	0,01	-50,00	-100,00
+ Produits exceptionnels			42 538,62	8,91	-42 538,62	-100,00
7718000000 AUTRES PROD. EXCEPT OP L'			47,50	0,01	-47,50	-100,00
7780000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTI			40 000,00	8,38	-40 000,00	-100,00
7781000000 AUTRES PRODUITS EXCEPTI			2 491,12	0,52	-2 491,12	-100,00
- Charges exceptionnelles	2 489,49	0,59	2 625,24	0,55	-135,75	-5,17
6712000000 Pénalités, amendes, fisc, pén			1 275,24	0,27	-1 275,24	-100,00
6725000000 CH EXCEPT EXERCICES ANTÉ			1 350,00	0,28	-1 350,00	-100,00
6788000000 CHARGES EXCEPT. DIVERSE	2 489,49	0,59			2 489,49	
EXCÉDENT BRUT CORRIGÉ	63 165,28	15,02	44 544,27	9,33	18 621,01	41,80
+ Produits financiers	2 087,80	0,50	2 160,92	0,45	-73,12	-3,38
7641000000 Revenus val. mob.placem.	1 935,06	0,46	1 939,03	0,41	-3,97	-0,20
7681000000 AUTRES PRODUITS FINANCIÉ	152,74	0,04	221,89	0,05	-69,15	-31,16
- Charges financières	7 610,29	1,81	9 878,96	2,07	-2 268,67	-22,96
6611000000 Intérêts des emprunts	7 319,57	1,74	9 159,10	1,92	-1 839,53	-20,08
6615000000 Frais financiers occc	290,72	0,07	193,47	0,04	97,25	50,27
6688000000 AUTRES CHARGES FINANCIÈ			526,39	0,11	-526,39	-100,00

SOLDES INTERMÉDIAIRES DE GESTION DÉTAILLÉS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

	Du 01/01/25 Au 31/12/25	en %	Du 01/01/24 Au 31/12/24	en %	Variation N / N-1	
					en valeur	en %
COÛT DE FINANCEMENT	-5 522,49	-1,31	-7 718,04	-1,62	2 195,55	28,45
CAPACITÉ D'AUTOFINANCEMENT	57 642,79	13,71	36 826,23	7,72	20 816,56	56,53
- Dot. aux amts, aux dépréc. et prov.	65 598,56	15,60	68 867,54	14,43	-3 268,98	-4,75
6811100000 DAP IMMO INCORPO & CORP			183,99	0,04	-183,99	-100,00
6811200000 Dot.immob.corporelles	65 598,56	15,60	68 683,55	14,39	-3 084,99	-4,49
+ Rep. sur prov, dépréc. et trans. ch.	661,63	0,16			661,63	
7817400000 REPR/PROV CREANCES	661,63	0,16			661,63	
+ Subventions d'équipem. virées au rés.			41 889,41	8,78	-41 889,41	-100,00
7770000000 Quote-part subv.investis.			41 889,41	8,78	-41 889,41	-100,00
RÉSULTAT NET	-7 294,14	-1,73	9 848,10	2,06	-17 142,24	-174,0

Annexes comptables

SOMMAIRE ANNEXE COMPTABLE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Annexes au Bilan et au Compte de Résultat	Information		
	Produite	Non significative	Non applicable
PRÉSENTATION			
FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE	O		
RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES	O		
IMMOBILISATIONS INCORPORELLES			
IMMOBILISATIONS CORPORELLES	O		
ÉTAT DES AMORTISSEMENTS	O		
ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS	O		
PROVISIONS INSCRITES AU BILAN			
CRÉDIT BAIL			
IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES			
ÉCARTS DE RÉÉVALUATION			
<i>Variations de la réserve spéciale de réévaluation</i>			
<i>Variations de la provision spéciale de réévaluation</i>			
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES STOCKS	O		
ACTIF CIRCULANT - ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES	O		
EFFETS DE COMMERCE			
COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF	O		
COMPOSITION DES FONDS PROPRES			
TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES	O		
<i>Var. des fonds propres avec la part liée à la générosité du public</i>			
TABLEAU DE SUIVI DES FONDS DÉDIÉS			
TABLEAU DES AVANTAGES ET RESSOURCES ÉTRANGERS			
LEGS, DONATIONS ET ASSURANCES-VIE			
CONCOURS PUBLICS ET SUBVENTIONS			
ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES	O		
COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF	O		
LES ENGAGEMENTS	O		
ANNEXE COVID-19			
DETTES LIÉES À LA COVID-19			
COMMENTAIRE	O		

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

FAITS CARACTÉRISTIQUES DE L'EXERCICE

Les notes ou tableaux ci-après font partie intégrante des comptes annuels.

Annexe au bilan avant répartition de l'exercice clos le 31/12/2025 dont le total est de 572 247,83 Euros, et le compte de résultat de l'exercice dégage un déficit de -7 294,14 Euros.

L'exercice a une durée de 12 mois, recouvrant la période du 01/01/2025 au 31/12/2025.

RÈGLES ET MÉTHODES COMPTABLES

Les conventions générales comptables ont été appliquées, dans le respect du principe de prudence, conformément aux hypothèses de base :

- comparabilité et continuité de l'exploitation
- permanence des méthodes comptables d'un exercice à l'autre
- indépendance des exercices

et conformément aux règles générales d'établissement et de présentation des comptes annuels.

La méthode de base retenue pour l'évaluation des éléments inscrits en comptabilité est la méthode des coûts historiques.

CHANGEMENTS COMPTABLES

Le règlement ANC N°2022-06, relatif à la modernisation des états financiers, est applicable de manière obligatoire pour les exercices ouverts à compter du 1er janvier 2025. Cette première application constitue un changement de réglementation comptable.

Les dispositions du règlement ANC N°2022-06 s'appliquent à compter de l'exercice de première application sans emporter de conséquences sur les comptes antérieurs, autres que les reclassements nécessaires pour se conformer aux nouveaux modèles de bilan et de compte de résultat lors du premier exercice d'application. Aucun reclassement n'a été nécessaire entre la clôture des comptes 2024 et l'ouverture des mêmes comptes au 01/01/2025.

Les comptes annuels au 31/12/2025 ont été arrêtés conformément au plan comptable général défini par le règlement 2014-03 modifié de l'Autorité des Normes Comptables, complét du règlement ANC n°2018-06 relatif aux comptes annuels des personnes morales de droit privé à but non lucratif.

Pour l'application du règlement relatif à la comptabilisation, l'évaluation, l'amortissement et la dépréciation des actifs, l'entité a choisi la méthode prospective.

IMMOBILISATIONS INCORPORELLES

Les immobilisations incorporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de leur prix d'achat (y compris droits de douane et taxes non récupérables, après déduction des remises, rabais commerciaux, escomptes de règlement), des coûts directement attribuables à ces immobilisations en vue de leurs utilisations envisagées.

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations incorporelles, et sont comptabilisés en charges.

ANNEXE DES COMPTES ANNUELS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

IMMOBILISATIONS CORPORELLES

Les immobilisations corporelles sont évaluées à leur coût d'acquisition, constitué de :

- des coûts directement attribuables et engagés pour mettre ces actifs en état de fonctionner selon leurs utilisations envisagées,

Option de traitement des charges financières :

Les coûts d'emprunts liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes liés à l'acquisition d'actifs ne sont pas incorporés dans les coûts d'acquisition ou de production des immobilisations corporelles, et sont comptabilisés en charges.

Les amortissements pour dépréciation sont calculés suivant le mode linéaire ou dégressif en fonction de la durée d'utilité ou de la durée d'usage prévue :

- Agencement et aménagement des constructions	1 à 19 ans
- Installations techniques	5 à 10 ans
- Matériels et outillages	3 à 10 ans
- Licences	3 à 5 ans
- Mobilier	2 à 10 ans
- Matériel de bureau	3 à 10 ans
- Matériel de transport	10 ans

IMMOBILISATIONS FINANCIÈRES

Option pour l'incorporation de certains frais accessoires :

Les droits de mutation, honoraires, commissions, frais d'actes sur immobilisations financières (titres) et titres de placement sont incorporés dans les coûts des immobilisations.

STOCKS

Les stocks sont évalués selon la méthode premier entré, premier sorti (FIFO).

Les stocks sont évalués selon la méthode du coût d'acquisition.

Les produits fabriqués sont valorisés au coût de production comprenant les consommations et les charges directes et indirectes de production, les amortissements des biens concourant à la production. Le coût de la sous activité est exclu de la valeur des stocks.

Dans la valorisation des stocks, les intérêts sont toujours exclus.

Une provision pour dépréciation des stocks, égale à la différence entre la valeur brute (déterminée suivant les modalités indiquées ci-dessus) et le cours du jour ou la valeur de réalisation (déduction faite des frais proportionnels de vente), est effectuée lorsque cette valeur brute est supérieure à l'autre terme énoncé.

CRÉANCES

Les créances sont valorisées à leur valeur nominale. Une provision pour dépréciation est pratiquée lorsque la valeur d'inventaire est inférieure à la valeur comptable.

PROVISIONS RÉGLEMENTÉES

Les provisions réglementées correspondent à la différence entre les amortissements fiscaux et les amortissements pour dépréciation calculés suivant le mode linéaire.

ÉTAT DES IMMOBILISATIONS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A		IMMOBILISATIONS		V. brute des immob. début d' exercice	Augmentations	
					suite à réévaluation	acquisitions
INCORPOR.	Frais d'établissement et de développement		TOTAL			
	Autres postes d'immobilisations incorporelles		TOTAL	2 468		
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. générales, agencts & aménagts construct.	675 140			
	Installations techniques, matériel & outillage industriels			207 912		
	Autres immos corporelles	Inst. générales, agencts & aménagts divers				
		Matériel de transport	1 005			
		Matériel de bureau & mobilier informatique	148 880			493
		Emballages récupérables & divers	58 274			
Immobilisations corporelles en cours					8 000	
Avances et acomptes						
TOTAL			1 091 211		8 493	
FINANCIERES	Participations évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations			3 362		
	Autres titres immobilisés					
	Prêts et autres immobilisations financières			487		
TOTAL			3 849			
TOTAL GENERAL			1 097 528		8 493	

CADRE B		IMMOBILISATIONS	Diminutions		Valeur brute des immob. fin ex.	Réévaluation légale/Valeur d'origine
			par virt poste	par cessions		
INCORPOR.	Frais d'établissement & dévelop.		TOTAL			
	Autres postes d'immob. incorporelles		TOTAL			2 468
CORPORELLES	Terrains					
	Constructions	Sur sol propre				
		Sur sol d'autrui				
		Inst. gal. agen. amé. cons			675 140	
	Inst. techniques, matériel & outillage indust.				207 912	
	Autres immos corporelles	Inst. gal. agen. amé. divers				
		Matériel de transport			1 005	
		Mat. bureau, inform., mobilier			149 373	
	Emb. récupérables & divers			58 274		
Immobilisations corporelles en cours				8 000		
Avances et acomptes						
TOTAL					1 099 704	
FINANCIERE	Particip. évaluées par mise en équivalence					
	Autres participations				3 362	
	Autres titres immobilisés					
	Prêts & autres immob. financières				487	
TOTAL					3 849	
TOTAL GENERAL					1 106 020	

(1) Biens reçus par legs ou donations destinés à être cédés

ÉTAT DES AMORTISSEMENTS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

CADRE A	SITUATIONS ET MOUVEMENTS DE L'EXERCICE DES AMORTISSEMENTS TECHNIQUES			
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	Amortissements début d'exercice	Augmentations : dotations de l'exercice	Diminutions : amorts sortis de l'actif et reprises	Montant des amortissements à la fin de l'exercice
Frais d'établissement et de développement				
Fonds commercial				
Autres immobilisations incorporelles	2 468			2 468
TOTAL	2 468			2 468
Terrains				
Constructions	Sur sol propre			
	Sur sol d'autrui			
	Inst. générales agen. aménag.	43 524		390 175
Inst. techniques matériel et outil. industriels	154 366	14 940		169 306
Autres immobs corporelles	Inst. générales agencem. amén.			
	Matériel de transport	1 005		1 005
	Mat. bureau et informatiq., mob.	7 135		197 416
	Emballages récupérables divers			
TOTAL	692 304	65 599		757 903
TOTAL GENERAL	694 772	65 599		760 370

CADRE B	VENTILATION DES MOUVEMENTS AFFECTANT LA PROVISION POUR AMORTISSEMENTS DÉROGATOIRES						
IMMOBILISATIONS AMORTISSABLES	DOTATIONS			REPRISES			Mouv. net des amorts fin de l'exercice
	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	Différentiel de durée	Mode dégressif	Amort. fiscal exceptionnel	
Frais d'établissement							
Fonds commercial							
Autres immobs incorporelles							
TOTAL							
Terrains							
Constr.	Sur sol propre						
	Sur sol autrui						
	Inst. agenc. et amén.						
Inst. techn. mat. et outillage							
A. Immo. corp.	Inst. gales, ag. am div						
	Matériel transport						
	Mat. bureau mobilier inf.						
	Emballages réc. divers						
TOTAL							
Frais d'acquisition de titres de participations							
TOTAL GÉNÉRAL							
Total général non ventilé							

CADRE C	Mouvements de l'exercice affectant les charges réparties sur plusieurs exercices	Montant net au début de l'exercice	Augmentations	Dotations de l'exercice aux amortissements	Montant net à la fin de l'exercice
Frais d'émission d'emprunt à étaler					
Primes de remboursement des obligations					

ÉTAT DES DÉPRÉCIATIONS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Détermination de la valeur actuelle

La valeur d'usage est retenue pour déterminer la valeur actuelle

ÉTAT DES STOCKS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DES STOCKS

	Stocks début	Augmentations	Diminutions	Stocks fin
Marchandises				
Matières premières	500,00	4 970,12	3 070,12	2 400,00
Autres approvisionnements				
En cours de production de biens				
En cours de production de services				
Produits				
TOTAL	500,00	4 970,12	3 070,12	2 400,00

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES CRÉANCES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES CRÉANCES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES CRÉANCES		Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'un an
ACTIF IMMOBILISE	Créances rattachées à des participations			
	Prêts (1) (2)			
	Autres immobilisations financières	487		487
ACTIF CIRCULANT	Clients douteux ou litigieux	1 361	1 361	
	Autres créances clients	112 747	112 747	
	Créances rep. titres prêtés : prov. / dep. antér.			
	Personnel et comptes rattachés	2 549	2 549	
	Sécurité sociale et autres organismes sociaux	1 115	1 115	
	Impôts sur les bénéfices			
	Etat & autres			
	coll. publiques			
	Taxe sur la valeur ajoutée			
	Autres impôts, taxes & versements assimilés			
	Divers			
	Groupe et associés (2)			
	Débiteurs divers (dont créances rel. op. de pens. de titres) (3)	16 086	16 086	
	Charges constatées d'avance			
TOTAUX		134 346	133 859	487
Renvois	(1) Montant des			
	(2) Prêts & avances consentis aux associés (pers.physiques)			
	(3) Créances reçues par legs ou donations			

COMPTES DE RÉGULARISATION - ACTIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PRODUITS À RECEVOIR

PRODUITS À RECEVOIR INCLUS DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Créances rattachées à des participations	
Autres immobilisations financières	
Créances clients et comptes rattachés	41 866
Autres créances	12 467
Disponibilités	455
TOTAL	54 787

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

TABLEAU DE VARIATION DES FONDS PROPRES

Variation des fonds propres	Solde à l'ouverture de l'exercice	Affectation	Augmentations	Diminutions	Solde à la fin de l'exercice
Fonds propres sans droit de reprise					
Fonds propres statutaires	81 000,00				81 000,00
Fonds propres avec droit de reprise					
Fonds propres complémentaires	203 838,88			43 838,88	160 000,00
Report à nouveau	-777 896,09	9 848,10			-768 047,99
Excédent ou déficit de l'exercice	9 848,10	-9 848,10		7 294,14	-7 294,14
Subventions d'investissement	226 027,43			40 530,40	185 497,03
TOTAUX	-257 181,68			91 663,42	-348 845,10

ÉTAT DES ÉCHÉANCES DES DETTES

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

ÉTAT DES DETTES À LA CLÔTURE DE L'EXERCICE

ÉTAT DES DETTES	Montant brut	A 1 an au plus	A plus d'1 an & 5 ans au plus	A plus de 5 ans
Emprunts obligataires convertibles (1)				
Autres emprunts obligataires (1)				
Emprunts & dettes à 1 an max. à l'origine				
etbs de crédit (1) à plus d' 1 an à l'origine	295 726	295 726		
Emprunts & dettes financières divers (1)(2)	272 600	272 600		
Fournisseurs & comptes rattachés	122 042	122 042		
Personnel & comptes rattachés	11 264	11 264		
Sécurité sociale & autr organismes sociaux	169 576	169 576		
Etat & Impôts sur les bénéfices				
autres Taxe sur la valeur ajoutée				
collectiv. Obligations cautionnées				
publiques Autres impôts, tax & assimilés	548	548		
Dettes sur immobilisations & cpts rattachés				
Groupe & associés (2)				
Autres dettes (dt det. rel. opér. de titr.) (3)	36 651	36 651		
Dette représentative des titres empruntés				
Produits constatés d'avance	3 044	3 044		
TOTAUX	911 450	911 450		

Renvois

(1) Emprunts souscrits en cours d'exercice

Emprunts remboursés en cours d'exer.

(2) Montant divers emprunts, dett/associés

(3) Autres dettes reçues par legs ou donations

333

333

COMPTES DE RÉGULARISATION - PASSIF

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE

PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	MONTANT
Exploitation	3 044
Financiers	
Exceptionnels	
TOTAL DES PRODUITS CONSTATÉS D'AVANCE	3 044

CHARGES À PAYER

CHARGES À PAYER INCLUSES DANS LES POSTES SUIVANTS DU BILAN	MONTANT
Emprunts obligataires convertibles	
Autres emprunts obligataires	
Emprunts et dettes auprès des établissements de crédit	
Emprunts et dettes financières divers	
Dettes fournisseurs et comptes rattachés	2 502
Dettes fiscales et sociales	15 155
Dettes sur immobilisations et comptes rattachés	
Autres dettes	
TOTAL DES CHARGES À PAYER	17 657

LES EFFECTIFS

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

RÉMUNÉRATION DES 3 PLUS HAUTS SALAIRES

Article 431-13 du règlement ANC n°2014-03 :

Au sein de l'association, le montant des rémunérations et avantages en nature des trois plus hauts cadres dirigeants bénévoles et salariés visés par l'article 20 de la loi n°2006-586 du 23 mai 2006 relative au volontariat associatif et à l'engagement éducatif nest pas communiqué.

En effet, compte tenu de l'organisation et de la répartition des pouvoirs au sein de la structure, cette information reviendrait à indiquer une rémunération individuelle.

LES EFFECTIFS

effectif moyen est de 11 salariés à la date de clôture.

COMMENTAIRE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Produits :

Produits divers de gestion courants : 71 291 euros (dont un abandon de dette de 70 000 € de la FT)

Cotisation des membres :

L'appel de la cotisation constitue le fait générateur pour les cotisations des membres de la MFR

Les concours publics et les subventions perçus dans l'exercice :

Le montant des subventions perçues du Ministère de l'agriculture au cours de l'exercice, inscrites au compte de résultat s'élève à 423 330 Euros.

Le montant des subventions perçues de la MFR pour l'aide AVS au cours de l'exercice, inscrites au compte de résultat s'élève à 8 783 euros.

Le montant des subventions perçues pour l' erasmus, inscrites au compte de résultat s'élève à 43 629 euros.

Le montant des subventions perçues pour la formation continue, inscrites au compte de résultat s'élève à 29 319 euros

Le montant des subventions perçues pour la taxe d'apprentissage, inscrites au compte de résultat s'élève à 16 305 euros

Objet de l'entité

L'association a pour but :

- de donner aux familles qui en sont membres les moyens d'exercer leurs droits et d'assumer leurs responsabilités, notamment en ce qui concerne l'éducation, l'orientation et la formation professionnelle, générale, morale et sociale des enfants fréquentant la Maison Familiale Rurale.
 - d'assumer la création, la gestion et la responsabilité légale, morale et financière de la Maison Familiale Rurale.
 - de participer à l'animation et au développement du milieu dans lequel est implantée la Maison Familiale Rurale et d'assurer toutes activités d'éducation populaire, de formation des adultes ainsi que toutes actions à caractère éducatif, social ou familial.
- L'activité de formation conduite par l'association pourra s'exercer dans le cadre de la formation sociale, de l'apprentissage ou de la formation professionnelle continue.

Nature et périmètre des activités ou missions sociales

Les formations proposées sont :

- la 4ème/3ème par alternance
- BAC PRO services aux personnes et animation des territoires
- Découverte des métiers
- DEADS - Diplôme d'Etat Accompagnant Éducatif et Social
- Validation des acquis de l'expérience
- Titre professionnel ADVF.

Moyens mis en œuvre

L'association adopte pour la création et le fonctionnement de la Maison Familiale Rurale les moyens ou méthodes définis par l'Union Nationale des Maisons Familiales Rurales et en particulier :

- la répartition des adolescents(es) en groupes restreints.
- l'alternance du temps de formation des adolescents(es) dans le milieu professionnel, la famille et dans la Maison Familiale Rurale.
- l'accueil des adolescents(es) en internat comme partie intégrante de la formation et du projet éducatif à la Maison Familiale Rurale.

SOMMAIRE

Du 01/01/2025 au 31/12/2025

Comptes Annuels	2
Attestation	3
Bilan Actif	4
Bilan Passif après répartition	5
Bilan Actif	6
Bilan Passif	7
Compte Résultat (liste)	8
Soldes intermédiaires de gestion	10
Détail Bilan Actif	11
Détail Bilan Passif	13
Détail Bilan Actif	14
Détail Bilan Passif	16
Détail Compte Résultat (liste)	17
Détail des soldes Intermédiaires de gestion	21
Annexes comptables	25
Annexe	26